1

平成29年２月14日

各      位

会 社 名  株式会社 オプトホールディング

代 表 者 名  代表取締役社長    鉢 嶺  登

  （コード番号 2389 東証第一部）

役 職 ・ 氏 名  取 締 役     石 橋  宜 忠

電 話  ０３－５７４５－３６１１

主要株主の異動に関するお知らせ

平成29年２月14日付けで、下記の通り主要株主の異動が発生いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１.異動が生じた経緯

 平成29年２月13日付公表の「自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の買付け並びに自己株式

の消却に関するお知らせ」並びに「主要株主の異動（予定）に関するお知らせ」にてお知らせしました通り、EVO_FUND

が本日午前８時45分の東京証券取引所における自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）に応募する形で当社株式の

売却を行ったことに伴い、主要株主の異動が発生いたしました。

２.異動した株主の概要

（１）名称 EVO FUND (エボ ファンド)

（２）所在地

c/o Intertrust Corporate Services (Cayman)

Limited 190 Elgin Avenue, George Town, Grand

Cayman KY1-9005, Cayman Islands

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役 マイケル・ラーチ

代表取締役 リチャード・チザム

（４）事業内容 投資等

３.異動前後における当該主要株主の所有する議決権の数・所有株式数および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の株

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成29年２月13日時点）

48,990個

（4,899,000株）
18.87％ ２位

異動後
10,000個

（1,000,000株）
4.50％（※１） ５位（※２）

※１  平成29年２月13日付公表の「自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の買付け並びに

自己株式の消却に関するお知らせ」ならびに本日公表の「自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による

自己株式の取得結果および自己株式取得終了に関するお知らせ」にてお知らせの通り、当社は本日自己株

式を3,769,000株取得し、従前保有の自己株式4,140,000株と併せて7,909,000株を保有しており、平成

28年12月31日時点の発行済株式総数 30,089,600株からこれら自己株式の合計を控除して計算を行って

おります。

※２  大株主順位につきましては、平成 28年 12月 31日時点の株主名簿を勘案し、現時点にて想定した順位

として記載しております。

2

４.異動年月日

平成29年２月14日

５.今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響はございません。

以上